報道関係者各位 2020 年 1 月吉日

株式会社ホスピタリティオペレーションズ

全国で「スマイルホテル」をはじめ、シティホテルやリゾートホテル運営、スキー場、及びゴルフ場

などのレジャー施設を展開する株式会社ホスピタリティオペレーションズ（本社：東京都千代田区、
代表取締役：田中 章生）の子会社である国際ホテル株式会社（同）は、東京都立川市で運営する「立

川グランドホテル」を、2020年 7月 20 日より「ホテルエミシア東京立川」へ改称し、リブランドオ

ープンいたします。

これにより、エミシアブランドとしては、北海道札幌市の「ホテルエミシア札幌」に次ぐ 2店舗目の

ホテルとなります。なお、運営は引き続き「国際ホテル株式会社」が行います。

また現在、ホテル西側の隣接地では新館の増築工事を行っており、竣工は 7月末を予定しております。

地上 17階建て、増築後の客室数は 本館・新館併せて 251 室となります。
新館も加わり装い新たな「ホテルエミシア東京立川」で幸せなひとときをお過ごしください。

エミシアとは、「ほほ笑み」＝「Emi」と、「幸せ」＝「Siawase」を組み合わせ、ホテルを利用する全

ての方のHappiness に繋がることを意味しています。

エミシアブランドのホテルロゴは、心からのおもてなしとサービスをお約束する、やわらかなハート
をイメージしたデザインです。

＜参考＞ ホテルロゴ

新館完成 外観イメージ

N E W S R E L E A S E

立川グランドホテル

『ホテルエミシア東京立川』へ

2020 年 7 月 20 日リブランドオープン！
2018 年 4月 1日（日）オープン！

1987 年の開業以来、立川グランドホテルは、数多くのお客様やお取引先様にご愛顧いただいて参りました。

これまで培ってきた経験と、目指してきたお客様に"近い"おもてなしはそのままに、引き続き従業員一同、

リブランド後もより親しみやすくあたたかなおもてなしで皆様をお迎えいたします。今後とも変わらぬご愛

顧を賜りますようお願い申し上げます。

ホテルエミシア東京立川 概要

【所在地】 〒190-0012　東京都立川市曙町 2-14-16

【電話／FAX】 TEL：042-525-1121（代表）／FAX：042-525-1819

【アクセス】 電車：JR「立川駅」から徒歩 2分
多摩都市モノレール「立川北駅」から徒歩 3分

車：中央自動車道「国立府中 I.C.」から約 25 分

■ホテル

【チェックイン／アウト】 15：00／11：00

【客室数】251 室（本館 124 室／新館 127室【7月末竣工予定】）

【客室タイプ】シングル／ダブル／ツイン、他

■レストラン

レストランオーク

■ウェディング

ウェディングチャペル／披露宴会場／ブライダルサロン／ブライズルーム、他

■宴会・会議

宴会場（大会場／中会場／小会場）

ホスピタリティパートナーズグループについて

ホスピタリティパートナーズグループ(HPG)は、当社 株式会社ホスピタリティオペレーションズを含め、16

の会社で構成されています。①社会のお役に立つことをする、②従業員全員が幸せになる、③正直に、真面

目に仕事に取り組む、の 3つの経営理念をもって、日本で最もお客様に喜ばれるホスピタリティチェーンと

なることを目標に掲げております。今後も「真のおもてなし」を全国に広げることを目的とし、進み続けて

まいります。（https://www.hospitality-operations.co.jp/）

■本件に関するお問合せ先■
株式会社ホスピタリティオペレーションズ 担当／川端

TEL.03-5755-5516 FAX.03-5755-5517 E-mail: info@hospitality-operations.co.jp

https://www.hospitality-operations.co.jp/
mailto:sase@frontier-e.co.jp